COROZAL 80 

OVEJAS 80 

SAN PEDRO 80 

BUENAVISTA 80 

Que, en virtud de lo anterior, la Gobernación de Sucre, expidió el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 1324 de fecha seis (6) de octubre de dos mil 

veinticinco (2025) por valor de DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE. ($2.539.680.000.oo), correspondiente a 

los siguientes rubros presupuestales: 

Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como finalidad 
mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de espacio, 

servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios, atendiendo

[...]

garantizar certeza jurídica en su determinación, coherencia con el marco normativo 

aplicable y estabilidad en la aplicación de los criterios de asignación definidos para el 
programa. 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 
del Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de MIL CUATROCIENTOS 

DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.419.600.000). 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 

artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 
establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el certificado de

[...]

vivienda. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar ciento treinta (130) subsidios familiares de vivienda en el marco 

del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema Asociativo, 
por un valor total de MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.419.600.000), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 

No. 

DOCUMENTO 

NOMBRES 

APELLIDOS 

DEPARTAMENTO 

MUNICIPIO 

VALOR TOTAL 
DEL 

MEJORMAIENTO 

VALOR 

ASIGNADO POR 

EL 
DEPARTAMENTO 

DE SUCRE 

VALOR SUBSIDIO